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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Purashtresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavie

A nr. 590/2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pé&rbére nga Ferit Osmani
kryesues, Vllastmir Dimic dhe Nehat Idrizi anétaré, pérkatési me ankesén e subjektit
politik Lévizja Vetévendosja (LVV) paraqitur kundér kryesuesit te vendvotimit (VV)
nr. 1920e/03, Rrahman Veseli, ne lidhje me parregullsi gjate procesit zgjedhor, né
seancén e mbajtur mé& 15.12.2010, mori:

VENDIM

HIDHET poshtg si e palejuar ankesa e subjektit politik L&vizja Vetévendosja (LVV)

ARSYETIMI

Mg daté 13.12.2010 PZAP-i ka pranuar njé ankese nga LVV paraqitur kundér
kryesuesit te VV nr. 1920e/03, Rrahman Veseli, ne te cilén pretendohet se “me date
12.12.2010 ne VV ne fjale pothuajse tere ditén nuk ka punuar llampa pér kontrollimin
e ngjyrés se padukshme ne gishtérinjt€ e votuesve. Vézhguesja e LVV-se Arta Abazi
ka kérkuar nga kryesuesi i vendvotimit te lartcekur, qe te mos lejoj qe te votohet,
mirépo kryesuesi 1 VV-se nuk ka ndérmarré asnjé veprim dhe si rezultat ka vepruar ne
kundérshtim me nenin 11.1 te Rregullés Zgjedhore 09/2009”.

Ne mbé&shtetje te pretendimeve parashtruesi i ankes&s nuk ka bashkangjitur asnjé
prove materiale, pérve¢ se ka siguruar numrin e telefonit te Arta Abazit, ne cilésiné e
vézhgueses se LVV-se dhe déshmitare ne vend ngjarje.

Neni 59 paragrafi 2 i LZP-sg, specifikon si me poshté:

59.2 KQZ-ja e Kosovés siguron pérgatitien dhe mbajtien e zgjedhjeve ne pajtim me
parimet dhe kérkesat e kétij ligji;



Rregullat dhe Procedurat e KZAP-it, neni 6.4 (Vendimet pér Ankesat) parasheh si
vijon:

6.4 “Panelet mund ta refuzojné me proceduré té shpejté ankesén apo njé grumbull
ankesash, 1€ cilat nuk jané né pérputhje me dispozitat e duhura ligjore apo at té
cilat sipas mendimit té tyre nuk paragesin wjé rast prima facie .

PZAP pasi shqyrtoj dhe analizoi shkresat e lendes gjeti se:

-ankesa €shté e palejuar

PZAP-i vleréson se ankesa e LVV-se paraqitur pérkundrejt kryesuesit te vendvotimit
1920e/03 Rrahman Veseli, €sht€ jashté juridiksionit te PZAP, pér shkak se KQZ &shté
organi i cili merret me funksionalizimin dhe organizimin e zgjedhjeve duke pérfshire
edhe pérdorimin e detektoréve gjate procesit te zgjedhjeve, fakt ky ge konfirmohet
népérmjet Rregullés Zgjedhore Nr. 09/2009. Prandaj pér keté arsye dhe ne pajtim te
dispozitave ligjore te cekura me larte si dhe ne pajtim te nenit 115.1 t& LZP, u vendos
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet n& Nenin 118.4 t& LZP-sé&,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté
themelore.
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A nr. 590/2010 mé datén 15.12.2010.




